trabalho de vigilância armada, a serem prestados no prédio–sede
do CiasC. Objeto do Termo de Rescisão: o CiasC rescinde o
contrato 188/2022, considerando extintas as obrigações assumidas
e convencionadas no contrato, a partir de 31/05/2023. Data: Flo-
rianópolis, 25 de maio de 2023. Signatário: diego ricardo Holler
– Vice-presidente administrativo e Financeiro do CiasC.

Cod. mat.: 911982

CIASC - EXTRATO DO ADITIVO 002/2023 – CONTRATO 033/2021
– Contratada: rJr ComÉrCio E sErViÇos dE inFormÁTi-
Ca lTda. CNPJ 11.508.825/0001-38. Origem: CiasC 1924/2020.
Objeto do Contrato: Fornecimento de licenças de uso de solução
integrada de colaboração e comunicação corporativa, baseada
em nuvem, Google Workspace.  Aditivo 002/2023: reajustar o
valor do contrato de acordo com a variação do ipCa do período
de abril de 2022 a março de 2023, que foi de 4,65% passando o
valor total estimado para r$7.058.680,00.  Data: Florianópolis, 25
de maio de 2023. Signatário: Vânio rodrigues – Vice-presidente
de Tecnologia do CiasC.

Cod. mat.: 911996

CIASC - EXTRATO DO ADITIVO 003/2023 – CONTRATO 114/2022
– Contratada: rJr ComÉrCio E sErViÇos dE inFormÁTi-
Ca lTda. CNPJ 11.508.825/0001-38. Origem: CiasC 0737/2021.
Objeto do Contrato: Fornecimento de licenças de uso de solução
integrada de colaboração e comunicação corporativa, baseada em
nuvem, Google Workspace.  Aditivo 003/2023: reajustar o valor
do contrato de acordo com a variação do ipCa do período de abril
de 2022 a março de 2023, que foi de 4,65% passando o valor
total estimado para r$ 14.061.385,00.  Data: Florianópolis, 25 de
maio de 2023. Signatário: Vânio rodrigues – Vice-presidente de
Tecnologia do CiasC.

Cod. mat.: 911997

EXTRATO DE CONTRATO nº 00364/23 ORIGEM: lei 13.303/2016 E
RILC-EPAGRI - Pregão Eletrônico Nº. 0021/2023 CONTRATANTE:
Epagri - Chapecó (Gr) CONTRATADA: Viagens Chapecó Trans-
porte e Turismo ltda. CNPJ/CPF: 02.579.062/0001-25 OBJETO:

serviços de Terceiros - pj  VIGÊNCIA: 16/05/2023 a 31/12/2023
VALOR GLOBAL: r$ 19.248,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903999,
33903303, 33903924; ação 2171, 3698, 12965, 11409, 2117; Fon-
te 240, 266 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico
ASSINADO EM: 16/05/2023, por nivaldo augusto rosa, repres.
legal. Deferido GGG 2023AS005683

Cod. mat.: 911835

EXTRATO DE CONTRATO nº 00370/23 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Eletrônico Nº. 20/2023 CONTRATANTE:
Epagri - Tubarão (Gr) CONTRATADA: Gvtur Transportes ltda me
CNPJ/CPF: 07.186.735/0001-09 OBJETO: serviços de Terceiros - pj
VIGÊNCIA: 22/05/2023 a 31/12/2023 VALOR GLOBAL: r$ 80.580,00
ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903999; ação 2117, 2171, 3698, 12965,
14739, 11409; Fonte 240, 640, 666 MODALIDADE LICITAÇÃO:
12 - Pregão Eletrônico ASSINADO EM: 22/05/2023, por raquel
da Cunha Comeli, repres. legal. Deferido GGG 2023AS005694

Cod. mat.: 911837

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº PE-061/22 B2
Objeto: Fornecimento de medidores de Gás rotativo e Turbina.
Contratado: aGaU Equipamentos de medição ltda. Valor: r$
411.060,67. Assinatura: 24/05/2023. Vigência: 365 dias. Signa-
tários: a diretoria, pela sCGÁs e Frederico Becker, sócio admi-
nistrador, pelo contratado. osny Belarmino da silva Filho-Gerente
de administração e suprimentos.

Cod. mat.: 912027

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Extrato da Autorização de Fornecimento Nº 0029/2023. Contratante:
SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A. Contratada:
GAMBA CONEXÕES COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS
LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada  para o
fornecimento de gêneros alimentícios, para reposição de estoque
do almoxarifado da sCpar porto de são Francisco do sul s/a,

através de aTa de registro de preços para eventual aquisição. Lote
04. Valor: r$ 1.800,00. Vigência: 90 (noventa) dias. Fundamento
Legal: Pregão Eletrônico nº 0028/2022. Assinado em: 25/05/2023,
por seus diretores: Cleverton Elias Vieira e Lindomar de Souza
Dutra p/ Contratante, e Pablo Henrique Gamba  p/ Contratada.
CPL/SCPAR PSFS SGPE: PSFS Nº 4424/2021.

Cod. mat.: 912023

sC parTiCipaÇÕEs E parCErias s.a. – sCpar EXTraTo
do primEiro TErmo adiTiVo ao ConTraTo nº 11/2022/
sCpar. proCEsso sGpE sCpar 508/2022. ConTraTanTE:
sC parTiCipaÇÕEs E parCErias s.a. – sCpar. ConTraTada:
EnClimar EnGEnHaria dE ClimaTiZaÇÃo lTda.
oBJETo: prorrogação de prazo do objeto de contratação de empresa
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
do sistema de ar condicionado da sCpar. ViGEnCia: 12 (doze)
meses a partir de 01/06/2023. doTaÇÃo orÇamEnTÁria: Fonte
recursos próprios. daTa da assinaTUra: 24/05/2023. assinado
por: alexandre amin salum Junior, diretor presidente da sCpar,
Jeferson machado, diretor de Gestão e Finanças da sCpar e mau-
rício José Engel, representante da Contratada. Florianópolis, 24
de maio de 2023.

Cod. mat.: 911800

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRA-
TO Nº 023/2023. dispensa de licitação nº 015/2023. processo
pimB n° 0813/2023. Contratante: sCpar porto de imbituba s.a.
Contratada: Geogrid lTda, CnpJ: 04.286.593/0001-55. objeto:
Contratação de solução em documentação e gestão de redes de
fibra óptica através de contratação de licença de software. Valor
total do Contrato: R$ 10.076,40 (dez mil setenta e seis reais e
quarenta centavos). prazo de vigência: 36 (trinta e seis) meses.
Signatários: Luís Antônio Braga Martins e José João Tavares, pela
Contratante, e Eden Candido alves, pela Contratada. imbituba, 24
de maio de 2023.

Cod. mat.: 911950

Acesse o Diário Oficial do Estado: portal.doe.sea.sc.gov.br
O Diário Oficial do Estado de SC é publicado pela Secretaria de Estado da Administração. Essa Secretaria não possui
representantes comerciais terceirizados nem revendedores autorizados. Portanto, todos os contatos para publicações
ou outros serviços pertinentes ao Diário Oficial devem ser feitos diretamente pelo site portal.doe.sea.sc.gov.br.

ACESSÍVEL
COMO NUNCA,

 TRANSPARENTE
COMO SEMPRE

PÁGINA 26 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22.027 26.05.2023 (SEXTA-FEIRA)

136

Luiza
Realce

Luiza
Realce

Luiza
Realce